МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
АМГИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
678600, Республика Саха (Якутия), Амгинский улус,
с. Амга, ул. Партизанская, 75/1, E-mail: uuoamga@mail.ru
ОКПО 02123793, ОГРН 1021400565482,
ИНН/КПП 1404001900/140401001
ПРИКАЗ
с. Амга
10.02.2012										№11 §3

[bookmark: _GoBack]«О принятии мер по недопущению коррупциогенных действий»

В целях принятия мер по недопущению коррупциогенных действий и совершенствования организации работы по противодействию коррупции в образовательных учреждениях МР «Амгинский улус (район)», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Республики Саха (Якутия) от 19.02.2009 г. 668-З №227-IV «О противодействии коррупции в Республике Саха (Якутия)» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу кадрового обеспечения и правовой работы (Андреева Н.И.):
1.1. Обеспечить регистрацию обращений граждан, в т.ч. содержащих информацию о фактах коррупции в образовательных учреждениях, контроль за их рассмотрением;
1.2. Принять меры по повышению результативности проведения аттестаций руководителей образовательных учреждений.
2. Руководителям структурных подразделений МУ – Амгинское МУО:
2.1. Организовать и провести обучающие семинары по повышению правовой культуры антикоррупционной направленности для руководителей образовательных учреждений в рамках своей компетенции.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить открытость и доступность сведений, указанных в п.4 ст.32 Закона РФ от 10 июля 1992 г. N 3266-1 «Об образовании», пункте 3.2 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и размещение на официальном сайте образовательных учреждений в сети «Интернет»;
3.2. Обеспечить контроль за соблюдением педагогическими работниками ограничений и запретов, установленных приказом №20 §3 от 28.02.2011 г. «О запрете подарков в образовательных учреждениях Амгинского улуса»;
3.3. Организовать в рамках своей компетенции исполнение мероприятий, предусмотренных настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Начальник МУО:					/Л.В.Заварзина/

Исп.: Иванова Т.И., 4-24-61